ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬНОЙ,
АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 июня 1999 г. N 44
ОБ ОДОБРЕНИИ И ВВОДЕ В ДЕЙСТВИЕ СВОДА ПРАВИЛ "АВТОРСКИЙ НАДЗОР ЗА

СТРОИТЕЛЬСТВОМ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ"

Рассмотрев разработанный Управлением научно - технической политики и проектно - изыскательских работ Госстроя России,
Российским обществом инженеров строительства (РОИС) и ГП "ЦЕНТРИНВЕСТпроект" и представленный Управлением научно -
технической политики и проектно - изыскательских работ Госстроя России Свод правил, Государственный комитет Российской
Федерации по строительной, архитектурной и жилищной политике постановляет:

1. Одобрить и ввести в действие с 1 июля 1999 года Свод правил СП 11-110-99 "Авторский надзор за строительством зданий и
сооружений" и рекомендовать его к применению в качестве нормативного документа Системы нормативных документов в
строительстве.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 1999 года Приказ Минстроя России от 4 июня 1992 г. N 135 в части СНиП 1.06.05-85
"Положение об авторском надзоре проектных организаций за строительством предприятий, зданий и сооружений".

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.